
 

Organizace výzkumné zprávy, disertační práce  

 

I. Vstupní část 

A.  Titulní stránka 

B. Obsah 

C. Seznam obrázků 

D. Seznam tabulek 

E. Abstrakt 

II. Hlavní část 

A. Úvod 

1. Účel studie 

2. Zdůvodnění studie 

3. Výzkumné otázky a hypotézy 

4. Definice pojmů 

B. Přehled teorie a literatury 

C. Výzkumný soubor a metody 

1. Popis výzkumného plánu 

2. Popis výběru a sledovaných osob 

3. Popis měřících procedur 

4. Organizace výzkumu(Vysvětlení práce s procedurami:  

      kde, kdy, co a jak) 

5. Diskuse interní validity 

6. Popis a zdůvodnění statistických technik 

D. Výsledky 

1. Popis výsledků podle jednotlivých výsledků a otázek 

E. Diskuse 

            1.  Diskuse získaných výsledků 

F. Shrnutí a závěry  

1. Krátké shrnutí výzkumné otázky, použitých procedur a výsledků 

2. Diskuse implikací výsledků a jejich významu 

3. Návrhy pro další výzkum 

III. Bibliografie 

IV. Přílohy 



 

Organizace výzkumné zprávy – stručný komentář 

 

II. Hlavní část 

A. Úvod  

1. Účel studie 

Stručné rámcové vyjádření, které se později upřesňuje. 

2. Zdůvodnění studie 

Proč je právě tento problém důležitý pro vědu nebo pro výzkumníka. 

3. Výzkumné otázky a hypotézy 

Hypotéza je specifičtější než otázka. 

4. Definice pojmů 

Všechny základní termíny, například popis proměnných, operacionalizované definice jako upřesnění. 

B. Přehled teorie a literatury 

Jedná se pravděpodobně o rozsáhlejší kapitolu. Jde o souhrn teorie a dosavadních výsledků výzkumů, které mají 

vztah k cílům výzkumu. Také se popisují různé metody výzkumu. Tento odstavec vede k hlubšímu zdůvodnění 

výzkumné otázky a plynou z něho  poukazy na vhodné výzkumné plány a procedury. 

C. Výzkumný soubor a metody 

Může se odvolávat na informace z  části B. 

1. Popis výzkumného plánu 

Experiment, korelační studie, statistické šetření, kvalitativní studie (jaká), případová studie 

2. Popis výběru a sledovaných osob 

Náhodný výběr ?, dostupný výběr, demografické údaje. 

3. Popis měřících procedur 

Mají se použít osvědčené metody. 

4. Vysvětlení práce s procedurami (kde, kdy, co a jak) 

Upřesnění, jak se budou měřící procedury používat. 

5. Diskuse interní validity 

Vyhodnocení celého plánu studie, zda může vést k dosažení cílů výzkumu. 

6. Popis a zdůvodnění statistických a jiných analytických technik 

Pokud nejsou techniky známé, uvádí se jejich popis i se vzorci. 

D. Výsledky 

Popis výsledků podle jednotlivých výsledků a otázek. 

Co data odhalují ? Výsledky analýzy (procenta, tabulky, korelace a průměry se statistickým zhodnocením). 

E. Diskuse 

Diskuse obsahuje autorovy interpretace výsledků ve vztahu k cílům výzkumu. Také se dávají výsledky do širších 

souvislostí. Rekapitulují se všechny potíže vzniklé v průběhu výzkumu. Závěry musejí být těsně svázány s daty, 

nesmí jít o spekulace. 

 

F. Shrnutí a závěry 

1. Krátké shrnutí výzkumné otázky, použitých procedur a výsledků 

2. Diskuse implikací výsledků a jejich významu 

3. Návrhy pro další výzkum 


